
 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

Ministero della Pubblica Istruzione 
IC 2 "OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 

Scuola Secondaria I Grado - Primaria - Infanzia 
Via Mazzini, 29 – 80038 Pomigliano d’Arco (Napoli) 

Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it  - naic8bw005@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc.: 80104310638  -  Cod. Mecc.: NAIC8BW005 

 
AVVISO PUBBLICO  1664 del 6 luglio 2022  

per l’individuazione di istituzioni scolastiche per la realizzazione di percorsi didattico/educativi destinati ad 
alunni provenienti da contesti migratori, con particolare riferimento agli alunni provenienti dall’Ucraina, 
nella fascia di età 0-14 anni, da svolgersi nel periodo estivo nell’ambito del progetto FAMI  PROG-3823 
“Piano Estate Minori Stranieri 2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 
lett. c) Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª accoglienza. 

 
Titolo del Progetto: “DI-AMO ASILO #con il sorriso” 

 

Prot. n.  5328/IV-2                                    Pomigliano d’Arco, 19.09.2022 
 
    

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Definitiva Esperti progetto “DI-AMO ASILO #con il sorriso”  
 
  CUP: B51I22000700007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                   l’avviso pubblico 1664 del 6 luglio 2022  
per l’individuazione di istituzioni scolastiche per la realizzazione di percorsi didattico/educativi                  
destinati ad alunni provenienti da contesti migratori, con particolare riferimento agli alunni provenienti 
dall’Ucraina, nella fascia di età 0-14 anni, da svolgersi nel periodo estivo nell’ambito del progetto FAMI  
PROG-3823 “Piano Estate Minori Stranieri 2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 
Accoglienza/Asilo lett. c) Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª accoglienza. 
 

VISTO                  il Decreto Dipartimental R. 0001918-05-08-2022 che autorizza il progetto; 

VISTO l’accordo di rete di scopo stipulato il 14.07.2022 tra le Istituzioni scolastiche aventi come 
scuola capofila l’ I.C. 4 “Sulmona-Catullo-Salesiane” di Pomigliano d’Arco, depositato 
agli atti della Scuola; 

 
VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 

del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018  “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzione scolastiche”; 

    preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico può essere conferito 
direttamente; 

 
VISTO      il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  
                           del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
Visto         il proprio avviso per il reclutamento di ESPERTI Interni prot. n. 4707/VI-2 del 3.09.2022    
                            per la realizzazione del progetto; 
 
Viste                    le istanze pervenute; 
 
Visti                     i punteggi attribuiti dalla commissione in base ai criteri stabiliti nel bando; 
 
Considerato     che non è pervenuto nessun reclamo da parte di eventuali aspiranti interessati; 
 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione in data odierna all’Albo dell’istituto e sul sito web delle graduatorie Definitive per  
l’individuazione di Esperti del progetto “DI-AMO ASILO #con il sorriso” – Avviso M.I. n. 1664 del 6  
Luglio 2022.  
 

Modulo: “Laboratorio Italiano L2” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Visconti 
Claudia 

/// /// /// 2 /// /// /// 2 /// /// 4  

Ruggiero 
Clorinda 

/// /// /// 2 /// /// /// /// /// /// 2  

 
 
 

 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
 
 

Modulo: “Laboratorio Lingua 1” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Serpico 
Carmela 

/// /// 4 /// 1 /// /// 4 /// /// 9  

             
 
 

Modulo: “Letto-scrittura creativa” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Teoli 
Annamaria 

 
/// 8 /// /// /// 4 /// 2 3 /// 17 

 

 
 

           
 

 
 

Modulo: “Fumetto” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Tondi  
Teresa 

 
/// 8 /// /// /// /// /// 2 /// /// 10  

 
 

            

 
 

 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
 
 

Modulo: “Giornale “Liberi di pensare” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Buglione 
Rossella 

12 /// /// /// /// /// 4 4 6 /// 26 
 

             

             

 
 

Modulo: “Proverbi e tradizioni locali” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Lisi  
Emilia 

/// 8 /// /// 2 /// /// /// 6 /// 16 
 

             

             

 
 

Modulo: “Prendi la palla al volo!” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Accarino 
Andrea 

/// 8 /// /// //// /// /// 2 /// /// 10 
 

             

 
 

 
 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
 
 

Modulo: “Mens sana in corpore sana” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Scoppetton
e Stefania 

/// 8 /// /// //// /// /// /// /// 2 10 
 

             

 
 

Modulo: “Musicando” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

Marotta 
Maddalena 

/// /// 4 /// //// /// /// 4 /// /// 8 
 

Minale 
Raffaele 

/// /// 4 /// /// /// /// /// /// /// 4 
 

 
 

           
 

 
 

Modulo: “Laboratorio di grafica 3D “Creatività digitale”” 
 

Cognome 
Nome 

Laure
a 

110/ 
lode 

Laure
a 

105/ 
110 

Laure
a 

Pari o 
Inf. 
104 

Diplo
ma 

inerent
e 

Corsi 
di 

special
izzazio

ne 

Master 
I 

Livello 

Master 
II 

Livello 

Certif. 
Inform
atiche 

Esp. 
Forma

tore 
ambito 
scolast

ico 
 

Esp. 
Formato
re ambiti 
profess. 

Totale Note 

D’Onofrio 
Mara 

/// 8 /// /// //// /// /// /// /// /// 8 
 

             

 
 
 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

Al presente avviso viene data pubblicità mediante: 

 Trascrizione all’Albo e sul sito web della scuola all’indirizzo www.icomero.edu.it  

 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Barone. 

Nel caso di eventuali controversie non risolvibili in via amichevole sarà possibile ricorrere al giudice 
ordinario. 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                      Prof.ssa Maria Barone 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
   sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs n. 39/1993) 

 

 

  
 


